
Besluit 2021/1104591

Provinciale  Staten van Overijssel,

gelezen het voorstel  van het Presidium 24  november  2021,  kenmerk 2021/1104342

Besluiten:

1. Kennis te nemen van het rapport  'Risico's  kanaliseren' van de Rekenkamer Oost-
Nederland;

2.  Het college te verzoeken uitvoering te geven aan de volgende actiepunten die uit de
geleerde lessen zijn gekomen:
a. Zorg  er voor  dat in de risicoanalyse  de uitvoeringsgerichte/technische risico's  

worden  doorgeredeneerd' naar  de gevolgen voor  de omgeving.
b.  Formuleer risico's  en beheersingsmaatregelen zo  specifiek mogelijk  zodat  duidelijk 

is welk risico  met welke beheersmaatregel(en) wordt  afgedekt.
c. Evalueer de methodiek  van risicoanalyse  en -prioritering.
d. Zorg  er voor  dat  afspraken  door  opdrachtnemers  worden  nagekomen en dat  je 

daar  als opdrachtgever  zicht op  houdt.
e. Pas op  voor  te grote  afhankelijkheid van externen door  te zorgen  voor  voldoende  

kennis/capaciteit/continuïteit om  het project  te begeleiden.
f. Zorg  voor  een projectteam  dat  qua omvang  past  bij  de rolopvatting  en keuzes die 

worden  gemaakt bij  een groot  project  (zoals  het opknippen  van de opdracht).
g. Zorg  dat  je weet wat er speelt tijdens en na afronding  van de schadeafhandeling  

(ondanks  dat  er een verzekeraar betrokken  is bij  de schadeafhandeling, heeft de 
provincie  een eigen verantwoordelijkheid  als het gaat  om  de relatie met de 
burger).

h. Verbeter de registratie en archivering van afwegingen en keuzes en leg lessen 
vast zodat  daar  voor  toekomstige  projecten  gebruik van kan worden  gemaakt.

i. Evalueer de werkwijze bij  de werkzaamheden aan het kanaal  Almelo  - De 
Haandrik  vanaf  2019  waarbij  de beheersing van omgevingsrisico's  centraal stond  
en bekijk  welke aspecten in het reguliere proces  passen.

3.  Het college te verzoeken een jaar  na de behandeling  van dit rapport  aan PS te
rapporteren  over  de stand van zaken ten aanzien van de lessen uit dit rapport.

Zwolle,  15 december 2021

Provinciale  Staten voon

voorzitter,

griffier.



-I

==;
/

I

P%.--
•i

, ... . ■.■ ■: '. 

' - " "l "' ' 1 .1 ta ■ *

- ^, ,• 1 i - t ' ■-■• ■ » ^ ■

.1

r

-I

' V"-

\

51' t. f '

- '■ J--
.-<• - -

' ■ u- 1 1 1 - ' - ' J l^r |-:i

;:
V ; I

;.i-V 'SSf. %

V V

- '.Y
' - L-  '

■;

■>
L-

' 'b'

y >*=

,1

1 ’ - f

-I

' " I ■ ■■ - ''^■— -. .' T .

% J
'g

'V

•;v

. ''i

i ■ =
-'-l

1

#  : ■

/_
• =■*

- ■. ■ ' ■■ ■ . . '■ I . . f V ' ■ l( ] ' ?■-! '

• __ ' ' ' ^ ■

V '1

::''C V'

-y' _

A-- : ^ I

' y, ' = -/ '

'V'. ,, ,' ;vii‘'''''' ■ '

■■ ■ f:;:' - i - ■ .■■

r''., • Tï'

V.

••7 ' 1-
■: , ■-.inhfe1p-

L- . ^

■ ■ :

.;*■■

,Vr'
... . ' - ..

i.-',
ï4

*5-

".. <

*
.:'/ '1- '.

, :,_ ■.' ■ ' ..'V
' _

.S '
- •«.-

/

rl, '...

.h

' 1 Tl

' Y

j .. .1

r ^ ' • • I .

'r \
t, '

_ «
Vn

.!- '
. -' ■ \ .

- t- .Ti- --■■ ;:T/-iv


